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Młodzieżowa drużyna przy OSP Zbiroża składa się obecnie z 35 osób. (Fot. arch.)

Jednostka OSP Zbiroża wzbogaciła się o kompletny tor do ćwiczeń bojowych dla działającej
przy straży młodzieżowej drużyny pożarniczej, a także na zakup wyposażenia osobistego dla
najmłodszych ratowników, którzy w roku ubiegłym zasilili szeregi jednostki.

– Wreszcie mamy wymarzony sprzęt – cieszy się Bartłomiej Jagiełło, prezes OSP Zbiroża.

Przyznaje,  że  dotacja  przyznana  przez  Wojewódzki  Fundusz  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki
Wodnej w Warszawie, wynosząca 15 tys. zł, w całości przeznaczona została na zakup kompletnego
toru do ćwiczeń oraz wyposażenia osobistego dla młodzieżowej drużyny, działającej przy jednostce.

–  Wymarzyliśmy  sobie  ten  sprzęt,  by  szkolić  młodych  przyszłych  strażaków,  bo  bez  członków
młodzieżowych nie będzie dorosłych OSP, musimy o nich zabiegać i stwarzać im warunki do rozwoju
– mówi Bartłomiej Jagiełło. – Dzięki nowemu wyposażeniu, mogą brać udział w zawodach, dzięki
którym nabierają sprawności oraz będą lepiej zgrani ze sobą, a zgranie drużyny jest bardzo ważne
podczas akcji ratowniczo-gaśniczych – podkreśla.



Jak przyznaje, dotychczas jednostka dysponowała dosłownie kilkoma rzeczami do ćwiczeń.

– Już nie musimy korzystać z oddalonej o osiem kilometrów jednostki OSP Skuły, gdzie już od kilku
lat dzieci jeździły. Teraz profesjonalny tor mamy u siebie – mówi Robert Borowski, odpowiedzialny
za przygotowanie i realizację projektu.

 

Tor kosztował ok. 9 500 zł, a pozostałe środki przeznaczone zostały na wyposażenie
osobiste młodych. Zakupione zostały 3 pary butów bojowych, 5 kominiarek oraz 5
par rękawic.

 

Bartłomiej Jagiełło przyznaje, że zainteresowanie strażą wśród młodych jest duże.

Mamy wyremontowaną strażnicę,  która przyciąga,  mamy gdzie organizować spotkania –
przyznaje prezes. – Na zbiórki przychodzi około 20 osób – dodaje.

 

Stara  część  strażnicy  OSP  Zbiroża  została  wyremontowana  i  przerobiona  na  garaże.
Dobudowana została świetlica wiejska oraz część dla strażaków – łazienki, prysznice.

Po remoncie OSP w Zbiroży pełni też funkcję świetlicy wiejskiej. W niej organizowane są
imprezy strażackie i inne, które wcześniej odbywały się w szkole podstawowej.

 

Dzieci i młodzieży przy naszej straży mamy sporo, adepci są w wieku 7 – 16 lat. Aktualnie
młodzieżową drużynę zasila 35 członków. Gdy kończą 18 lat, wysyłani zostają na szkolenie i
mogą uczestniczyć w akcjach ratowniczo-gaśniczych – informuje Robert Borowski.

 

OSP Zbiroża jest organizatorem w sobotę, 4 lutego Ogólnopolskiego Turnieju
Wiedzy Pożarniczej dla młodzieży szkół średnich.

– Będą to eliminacje gminne OTWP, które w tym roku przebiegać będą pod
hasłem  „Młodzież  zapobiega  pożarom”.  Wezmą  w  nich  udział  wszystkie
jednostki straży z gminy, które mają drużyny pożarnicze. OSP Zbiroża, OSP
Mszczonów, OSP Osuchów oraz OSP Wręcza będą walczyć o udział w kolejnym
etapie, czyli eliminacjach powiatowych.
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